00024 - 001007153202-1
Requerente: Jocemir Paiva dos Santos
Requerido: Banco Real S/A => Sentença: Isto posto e por tudo mais
que nos autos consta, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE
o pedido contido na presente ação, para: 1) declarar inexistente o
débito de R 416,02 (quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos)
2) condenar o réu BANCO REAL S/A a pagar ao autor JOCEMIR
PAIVA DOS SANTOS a quantia de R 4.000,00 (quatro mil reais),
atinente aos danos morais que lhe foram impingidos em razão de
inclusão indevida no Serasa. A condenação lastreia-se no artigo 5º,